
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.05.2023  № 1289-пм 

 

г. Магадан 

 

О приведении органов управления и сил Магаданского городского 

звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности на 

период проведения мероприятий, приуроченных к 78-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

 

В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения 

возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения бесперебойного 

функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, 

объектов социальной сферы, обеспечения пожарной безопасности и 

правопорядка на территории муниципального образования «Город Магадан», 

в соответствии с разделом 3 Положения о Магаданском городском звене 

Магаданской областной территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города Магадана от 

31.03.2017 № 882, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана   

п о с т а н о в л я е т:   

 1. Привести в режим функционирования повышенной готовности 

органы управления и силы Магаданского городского звена Магаданской 

областной территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим 



повышенной готовности) с 00 часов 00 минут 5 мая 2023 года до 00 часов 00 

минут 10 мая 2023 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


